Le gros public, qui oublie si facilement tout ce qui ne le touche pas de près, ignorera peut-être cette oeuvre; il gardera la mémoire de Reichlen artiste-peintre, à cause de ses belles toiles qui enrichissent nos musées; mais ceux qui, comme lui, se complaisent dans le souvenir de la vie d'autrefois, des traditions qui se perdent, des vieux refrains et de la poésie nationale, ceux-là lui garderont une profonde reconnaissance et une mémoire émue, à cause de cette oeuvre patriotique et sincère qu'est *La Gruyère Illustrée*.

Fribourg.

Auguste SCHORDERET.

---